
 1

 
 

Uchwała  Nr III / 57/ 2011 
Sejmiku  Województwa Opolskiego 

z dnia 25 stycznia 2011r. 
 
 

                    w sprawie zatwierdzenia zmian w  statucie Opolskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego. 

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz 8 ust.1 pkt 3, art. 39 ust. 2 i 3  ustawy  
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89  
z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do statutu Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego, uchwalone 
przez Radę Społeczną Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego uchwałą  
nr 4/RS/2010 z dnia 22 września 2010 r., w następującym zakresie: 
 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 5 
Do zadań Centrum Ratownictwa nale Ŝy: 
1. Udzielanie w miejscu zdarzenia świadcze ń zdrowotnych w razie wypadku, urazu,  

porodu, nagłego zachorowania lub nagłego pogorszeni a stanu zdrowia,  
powoduj ących zagro Ŝenie Ŝycia. 

2. Świadczenie usług transportu sanitarnego. 
3. Wykonywanie na zlecenie Ministra Zdrowia, Wojewo dy albo organu jednostki 

samorz ądu terytorialnego dodatkowych zada ń w przypadku katastrofy, epidemii, 
klęski Ŝywiołowej, albo w celu wykonania zobowi ązań międzynarodowych oraz 
wykonania zobowi ązań międzywojewódzkich. 

4. Zabezpieczenie ł ączności bezprzewodowej słu Ŝącej ratowaniu, zachowaniu,  
przywracaniu i poprawie zdrowia. 

5. Świadczenie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w zakresie  nocnej i świątecznej 
pomocy lekarskiej i piel ęgniarskiej stacjonarnej i wyjazdowej oraz transport u 
sanitarnego. 

 
2) § 20 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 20 
1. Centrum Ratownictwa mo Ŝe uzyskiwa ć środki finansowe: 
    1)  z odpłatnych świadcze ń zdrowotnych udzielanych na zlecenie: 

        a) Narodowego Funduszu Zdrowia, na podstawi e umów o udzielanie świadcze ń    
            opieki zdrowotnej, 
        b) zakładów opieki zdrowotnej publicznych i  niepublicznych, 
        c) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 
        d) osób fizycznych nie obj ętych ubezpieczeniem zdrowotnym, za świadczenia    
            nie przysługuj ące w ramach ubezpieczenia zdrowotnego lub świadczenia    
            ponadstandardowe dla pomocy dora źnej, 

    2) za usługi ł ączności radiowej,  
    3) z tytułu nawi ązek sądowych, 
    4) z tytułu opłat za sporz ądzanie wyci ągów lub kopii dokumentacji medycznej, 
    5) z odsetek od środków na rachunkach bankowych, 
    6) z wydzielonej działalno ści gospodarczej, okre ślonej w ust. 3 niniejszego   
         paragrafu, 
    7) na realizacj ę programów zdrowotnych, na wydatki inwestycyjne lub  zakup   



 2

         specjalistycznych wyrobów medycznych, na p odstawie umowy i w zakresie w  
         niej okre ślonym, 
    8) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarno ści publicznej, tak Ŝe pochodzenia   
        zagranicznego, z zastrze Ŝeniem wynikaj ącym z art. 42 ustawy o zakładach  
        opieki zdrowotnej, 
    9) na realizacj ę programów współfinansowanych ze środków pochodz ących  
        z bud Ŝetu Unii Europejskiej. 
2. Zadania, o których mowa w ust. 1, pkt. 9 niniejs zego paragrafu, mog ą być   
    współfinansowane ze środków publicznych pozostaj ących w dyspozycji ministra   
    właściwego do spraw zdrowia, podmiotu, który utworzył C entrum Ratownictwa,  
    jednostek samorz ądu terytorialnego lub innych podmiotów, uprawnionyc h na   
    podstawie innych przepisów. 
3. Centrum Ratownictwa mo Ŝe prowadzi ć wydzielon ą działalno ść gospodarcz ą,   
    wspomagaj ącą wykonanie działalno ści statutowej na zasadach i w granicach   
    określonych odr ębnymi przepisami, obejmuj ącej miedzy innymi: 
    1) usługi lekarskie i piel ęgniarskie w zakresie świadcze ń zdrowotnych   
       wykonywanych w ambulatorium lub na wezwanie/ zlecenie przez zespoły    
      ratownictwa medycznego, 
    2)  usługi transportu sanitarnego, 
    3)  opiniowanie zabezpieczenia pomocy dora źnej imprez masowych oraz ich    
         obsługa zespołami ratownictwa medycznego, 
    4)  zajęcia dydaktyczne i praktyki studenckie, 
    5)  sympozja naukowe i konferencje tematyczne,   
    6)  szkolenia zwi ązane z pomoc ą dora źną, profilaktyk ą i ochron ą zdrowia, 
    7) szkolenia w zakresie wła ściwego u Ŝytkowania sprz ętu łączności radiowej oraz  

 w zakresie przepisów prowadzenia korespondencji ra diowej, 
    8)  dzier Ŝawę sprz ętu i aparatury medycznej oraz specjalistycznych środków   
         transportu sanitarnego, 
    9)  serwisowanie urz ądzeń instalacji ł ączności bezprzewodowej oraz dzier Ŝawy    
         urządzeń radiotelefonicznych, 
   10)  wynajem pomieszcze ń”. 
 

§ 2 
 

Przyjmuje się tekst jednolity statutu Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Uzasadnienie 

 
Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), art. 8 ust.1 pkt 3, art. 39 ust. 2 i 3  
ustawy z dnia 31 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 
89 ze zm.) zmiany w statucie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
uchwala rada społeczna działająca w danym zakładzie i przedkłada do zatwierdzenia 
organowi, który utworzył zakład.  

Działalność Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego została rozszerzona  
o świadczenia podstawowej opieki w zakresie nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej  
i pielęgniarskiej stacjonarnej i wyjazdowej oraz transportu sanitarnego. W związku  
z powyŜszym wprowadzono następujące zmiany w statucie Opolskiego Centrum 
Ratownictwa Medycznego: 

W § 5 mówiącym: „do zadań Centrum Ratownictwa naleŜy:” 
dodano ust. 5, wprowadzający następujący zapis: 
„Świadczenie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w zakresie  nocnej i świątecznej 
pomocy lekarskiej i piel ęgniarskiej stacjonarnej i wyjazdowej oraz transport u 
sanitarnego”. 

W § 20 w ust. 1 pkt. 1) lit. a)  brzmiącym: „Centrum Ratownictwa moŜe uzyskiwać 
środki finansowe z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie Narodowego 
Funduszu Zdrowia, na podstawie umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej  
– ratownictwo medyczne, wykre ślono zapis „– ratownictwo medyczne”.  

Rada Społeczna Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego uchwaliła zmianę 
statutu jednostki uchwałą Nr 4/RS/2010 z dnia 22 września 2010 r. 

Wprowadzone zmiany w statucie Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  
nie spowodują ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich jakości oraz 
dostępności. 

Nie zatwierdzenie zmian do statutu spowoduje brak mo Ŝliwo ści podpisania 
kontraktu na udzielanie świadcze ń zdrowotnych z Opolskim Oddziałem Wojewódzkim 
Narodowego Funduszu Zdrowia , co w znacznym stopniu ograniczy przychody jednostki  
oraz spowoduje brak konkurencyjno ści  Centrum Ratownictwa wobec innych podmiotów 
ratownictwa medycznego.  

Mając powyŜsze na uwadze przyjęcie uchwały naleŜy uznać za zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporz.  
Katarzyna Balcarczyk – specjalista 
Departament Zdrowia  
i Polityki Społecznej UMWO 
tel. 77 44 82 169 
13.01.2011 r. 


